[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
      21.02. 2022 г.                                 г. Гай                                                          № 89
Об организации работы по обеспечению функционирования
 системы воспитания на территории Гайского городского округа
в соответствии с Концепцией о региональной системе
организации воспитания в Оренбургской области

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 30.12.2021 года № 01-21/2040 «О развитии региональной системы воспитания в Оренбургской области», в целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996, распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.09.2021 № Р-210 «Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по развитию системы воспитания на территории Гайского городского округа (приложение ).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Концепцию о региональной системе организации воспитания в Оренбургской области (далее – Концепция), дорожную карту по развитию системы воспитания в Оренбургской области на период 2022-2024 гг. (далее – региональная Дорожная карта), Дорожную карту по развитию системы воспитания на территории Гайского городского округа на период 2022-2024 г.г.  (далее – муниципальная Дорожная карта) довести до сведения всех заинтересованных лиц, в том числе педагогов, родителей, обучающихся.
Срок исполнения:  февраль-март 2022 года;

1.2. Организовать воспитательную работу в образовательных организациях  в соответствии с Концепцией и  муниципальной Дорожной картой;
Срок исполнения: 2022-2024 год; постоянно;

1.3. Обеспечить информирование общественности об успешном опыте работы по реализации Концепции и муниципальной Дорожной карты.

Срок исполнения: 2022-2024 год; постоянно;

1.4. Организовать мониторинг  системы воспитания обучающихся на школьном уровне в соответствии с алгоритмом проведения и показателями мониторинга, изложенной в Концепции и муниципальной Дорожной карте
Срок исполнения: март 2022 года
3. Ведущему специалисту отдела образования Тиньгаевой С.Г.:
3.1. Обеспечить организацию  воспитательной работы в образовательных организациях  в соответствии с Концепцией, региональной и муниципальной  Дорожной картой;

3.2. Организовать и провести совещание с руководителями,  заместителями руководителей  образовательных организаций по воспитательной работе по вопросу  организации и проведению мониторинга системы воспитания обучающихся на территории Гайского городского округа в соответствии с Концепцией, региональной и муниципальной  Дорожной картой;

Срок исполнения: март  2022 года

3.2. Организовать мониторинг  системы воспитания обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Гайского городского округа, в соответствии с алгоритмом проведения и показателями мониторинга региональной и муниципальной системы воспитания.
Срок исполнения: март 2022
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на ведущего специалиста отдела образования Тиньгаеву С.Г.

	Начальник отдела образования

администрации Гайского
городского округа
	     Н.Н. Шпота